℣. Quæ est ista quæ pro-
céssit sicut sol, et formosa
tamquam Jerúsalem? Vi-
dérunt eam filiae Sion, et
beátam dixérunt, et regi-
næ laudavérunt eam.
℣. Et sicut dies verni cir-
cúmdabant eam flores
rosárum, et lília convál-
lium. — Vidérunt.

Lectio iii.

S urge, amica mea, spe-
ciosa mea, et veni :
colúmba mea in foramini-
bus petræ, in cavérana ma-
cériæ, osténde mihi fáciem

tuam, sonet vox tua in áuribus meis : vox enim tua dulcis, et fácies tua decóra. Cápite nobis vulpes párvulas, quæ dæmoni liúntur víneas : nam vínea nostra flóruit. Diléctus meus mihi, et ego illi, qui páscitur inter lília, donec aspíret dies, et inclinéntur umbræ. Revértere : similiis esto, dilécte mi, cápree hinnulóque cervórum super montes Bether.

R. Repléta est Spíritu sancto Elísabeth, et exclamávit : Benedícta tu inter mulieres, et benedíctus fructus ventris tui : * Et unde hoc mihi, ut véniat mater Dómini mei ad me?

V. Ecce enim ut facta est vox salutatiónis tuæ in áuribus meis, exsultávit in gáudio infans in útero meo. — Et. Glória. Et.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi.

Apud Metaph. mense Jul.

Lectio iv.

CUM ad nos adveníisset Redémptor nostri géneris, ve-nit prótinus ad suum amí-cum Joánnem, dum adhuc esset in ventre matris. Quem cum ex útero in

útero aspexísset Joánnes, térmilos natúræ concú-tiens, exclámávit : Vídeo Dóminum, qui natúræ im-pósuit térmilos, et non exspécto tempus nascéndi : novem ménsium tem-pus mihi non est hic ne-cessárium : in me est enim, qui est aëternus : egré-diar ex hoc tenebróso ta-bernáculo, rerum admi-rabílium compendiósam prædicábo cognitióne. Sum signum : significábo Christi advéntum. Sum tuba : próferam Fílii Dei in carne dispensatióne. Tuba canam, eo ipso pa-térnae linguæ benedicam, et eam traham, ut loquá-tur. Tuba canam, et úte-rum matérnum vivificá-bo.

R. Ecce iste venit sáliens in móntibus, transiliens colles : * Símilis est diléctus meus cápree, hinnu-lóque cervórum. **V.** Ex-sultávit ut gigas ad cur-réndam viam, a summo célo egréssio ejus. — Sí-milis.

Lectio v.

VIdes, o dilécte, quam sit novum et admirá-bile mystérium. Nondum náscitur, et sáltibus lóqui-tur : nondum appáret, et

minas inténtat : nondum néáris, quómodo intuérís et audis? quómodo res di-vínas contempláris? quómodo éxsilis et exsúltas? Magnum est, inquit, quod perágitur mystérium, et actus ab humána remótus comprehensióne. Mérito innovo natúram propter eum, qui est innovatúrus ea quæ sunt supra natúram. Vídeo, etsi adhuc in útero sim, quóniam in útero gestári video solem justitia. Auribus percípio, quóniam nascor vox mag-ni Verbi. Exclámo, quóniam Fílium Patris unigé-nitum considero carne indútum. Exsúltō, quóniam univérsi effectórem video formam hóminis suscipere. Exsílio, quóniam mundi Redemptórem cóbito incorporátum. Præcúrrro advéntum ejus, et quodámmo-do vobis præeo confesióne.

R. Congratulámini mihi omnes, qui diligitis Dómi-num, quia cum essem párvula, pláciui Altissímo : * Et de meis viscéribus génuí Deum et hóminem. **V.** Beátam me dicent omnes generatiónes, quia an-cíllam húmilem respéxit Deus. — Et.

Lectio vi.

SED dic nobis Joánnes, cum adhuc in tene-bróso matris útero conti-

neáris, quómodo intuérís et audis? quómodo res di-vínas contempláris? quómodo éxsilis et exsúltas? Magnum est, inquit, quod perágitur mystérium, et actus ab humána remótus comprehensióne. Mérito innovo natúram propter eum, qui est innovatúrus ea quæ sunt supra natúram. Vídeo, etsi adhuc in útero sim, quóniam in útero gestári video solem justitia. Auribus percípio, quóniam nascor vox mag-ni Verbi. Exclámo, quóniam Fílium Patris unigé-nitum considero carne indútum. Exsúltō, quóniam univérsi effectórem video formam hóminis suscipere. Exsílio, quóniam mundi Redemptórem cóbito incorporátum. Præcúrrro advéntum ejus, et quodámmo-do vobis præeo confesióne.

R. Beáta quæ credidisti, quóniam perficiéntur in te quæ dicta sunt tibi a Dómino. Et ait María : * Ma-gníficat ánima mea Dó-minum. **V.** Veníte et au-díte, et narrábo quanta facit Deus ánime meæ. — Magníficat. Glória Pa-tri. Magníficat.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio viij. **Cap. j. d**
In illo tempore : Exsúrgens María abiit in montána cum festinatióne, in civitátem Juda : Et intrávit in domum Zacharíæ, et salutávit Elísabeth. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 2. Comm. in Lucæ cap. j. post init.

GOntuendum est, quia superior venit ad inferiórem, ut inférior adjuvétur, María ad Elísabeth, Christus ad Joánnem. Dénique étiam póstea, ut sanctificáret baptísum Joánnis, Dóminus venit ad baptísum. Cito quoque advéntus Mariæ, et præsentiae divinæ beneficia declarántur. Vide distinctiōnem, singulorūmque verbórum proprietátēm. Vocem prior Elísabeth audívit, sed Joánnes prior grátiā sensit. Illa naturæ órdine audívit, iste exsultávit ratióne mystérii. Illa Mariæ, iste Dómini sensit advéntum. Istae grátiā loquuntur, illi intus ope-rántur, pietatisque my-

stérium matérnis adoriúntur proféctibus : duplícique miráculo prophétant matres spíritu parvulórum. Exsultávit infants, repléta est mater. Non prius mater repléta, quam fílius : sed cum fílius esset replétus Spíritu sancto, replévit et matrem.

¶ Beátam me dicent omnes generatiōnes : * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. ¶ Et misericórdia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. — Quia fecit.
Bened. Cujus festum cónimus, ipsa Virgo vírginum.

Lectio viij.

ET unde hoc mihi, ut véniat mater Dómini mei ad me? Hoc est, quo tantum bonum mihi accidit, ut mater Dómini mei véniat ad me? Miraculūm séntio, agnósco mystérium : mater Dómini Verbo feta, Deo plena est. Mansit autem María cum illa ménsibus tribus, et revérsa est in domum suam. Bene indúcitur sancta María et exhibuisse officium, et mysticum númerum custodísse. ¶ Non enim

sola familiaritatis est cau-sa quod diu mansit, sed étiam tanti vatis proféctus. Nam si primo in-gréssu tantus proféctus exstitit, ut ad salutati-nem Maríæ exsultáret infants in útero, repleréatur Spíritu sancto mater in-fántis : quantum putámus usu tanti temporis sanctæ Mariæ addidisse præ-sentiam? Ungebátur ita-que, et quasi bonus athlé-ta exercebátur in útero matris Prophéta : amplí-simo enim virtus ejus cer-támini parabátor.

¶ Felix namque es sa-cra Virgo María, et omni laude dignissima : * Quia ex te ortus est sol justitiae,

* Christus Deus noster. ¶ Ora pro populo, intér-veni pro clero, intercéde pro devóto femineo sexu : séntiant omnes tuum ju-vámen, quicúmque céle-brant tuam sanctam Visi-tatiōnem. — Quia ex te. Glória Patri. Christus.

Pro SS. Mart. Processo et Martiniano.

Lectio ix.

EUO tempore Petrus et Paulus tenebán-tur sub custódia Mamertini in monte Tar-pejo, duo custódes, Pro-

céssus et Martiniánus, cum áliis quadraginta, Apo-stolórum prædicatione miraculísque commoti, se ad Jesu Christi fidem con-vertérunt : et cum repénte fons e saxo ortus esset, baptizáti sunt. Qui per-misérunt Apóstolis, ut si vel-lent, abírent. Sed Paulinus miltum præfécus, re cón-gnita, Procéssum et Martiniánum a suscépto con-silio revocáre conáatur. Qui cum frustra tempus con-téreret, ipsorum ora saxo contúndi, dentésque com-mínui jubet. Mox ad Jovis státuam addúctos, cum eádem constántia venera-túros se idóla negárent, ímperat equúleo torquéri, candéntibus láminis ad eórum corpus admótis, ac cædi fústibus. Quibus in cruciátibus una hæc illórum vox audiebátor : Sit nomen Dómini benedíctum. Dénique conjecti in cárcerem, paulo post extra Urbem via Aurélia secúri feriúntur. Quorum córpora Lucina in prædio suo sepelívit, sexto Nonas Júlii : quæ póstea in Urbem transláta, in basílica prín-cipis Apostolórum cóndita sunt.

Te Deum. 18.

AD LAUDES,
et per Horas, Añæ.

1. Exsúrgens María* áb*ii*
it in montána cum fe
stinatióne in civitátem
Juda.

2. Intrávit María* in do
mum Zachariæ, et salutá
vit Elísabeth.

3. Ut audívit * saluta
tiónem Maríae Elísabeth,
exsultávit infans in útero
ejus, et repléta est Spíritu
sancto, allelúia.